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ANEXO | e
OFIC10 DE ENCAVIINHAVENTO DA PRESTACAO DE CONTAS
Oficio n°® 03/2023 Cacapava do Sul, 03 de fevereiro de 2023

De: APAE Cacgapava do Sul
PARA: Setor das Parcerias P
ASSUINTO:Prestacdo de contas do Termo de Fomento n° 02/2022

executado em 2022. OBCUMENTO FOI UTILIZADO
P/ PRESTACAQ DE CONTA
Prezado Sr(a): PREEEITURA CAGAPAVA DO SUL,

Vimos, por meio deste, encaminhar a prestacdo de contas do Temo
de Famento n° 02/2022 firmado entre o Municipio de Cagapava do .
Sul, através da Secretaria de Municipio da Assisténcia Social, no
valor de R$ 41.000,00 de emendas impositivas. Para quaisquer
esclarecimentos, estamos a disposicao do e-mail
cacapavadosu [@apaers.org.br ou telefone 55 3281 2100.

Atenciosamente,

- “

Luiz Alberto
Responsavel| Legal da entidade até 2022




Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE
Mantenedora da Escola Especial Wantul Miranda fundada em 03 de maio de 1968
Sede: Rua Antonio Céindido de Freitas, 38, Centro de Cagapava do Sul CEP: 96 570 000
CNPJ 88142955/0001-24  Fone (55) 3281 21 00

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO DA PARCERIA — EMITIDO PELA OSC

Termo de Colaboracdo/Fomento N2: 02/2022

Nome da Entidade: APAE de Cacapava do Sul BBCUMENTO EOl UTILIZADO

Periodo a que se refere: Julho até Dezembro de 2022 Pl PRES‘{ACAO DE CONTA
PREEEITURA CAGAPAVA DO SUL
Nimero da Pa rcé;ia_:Té;r;gagj_F’_e_r@Ec]e;xca_chg_éc;: -  Periodo de vigéncia:
Colaboragéo 02/2022 Julho 2022 Dezembro de 2022
|

' Nome da organiz;@;é_o_:' Assoc'iac;ﬁo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cagapav_a_do Sul

1. Relatério - execucdo das metas
"

Para execugao das agdes prevista na Emenda impositiva n°17/2022 foi realizado uma pesquisa de
preco e apos os orcamentos foram contratados os servico para pintura, conforme custo/beneficio,
sendo acertados dois pintores, um para realizar a pintura das paredes de 4 salas e corredor e outro
para as aberturas.

' Na execucdo da Emenda n°42/2022 foram adquiridos 50 sacas de ragdo para eqliinos, contratado
Iservi;o de pedreiro e eletricista para reforma de 04 salas, sendo uma sala de recepcdo e 03 salas de
atendimento, o servigo consistiu na troca do piso, colocagdo de aberturas e instalagdo e reforma da
rede elétrica, também foram adquiridos recursos matérias para area pedagdgica, terapéutica e |
expediente como: caneta para quadro branco, lapis de cor, pastas etc.

i Para Emenda n°32/2022 foram pagas a folha de pagamento de sete funcionarios, dois
fisioterapeutas, duas psicélogas, uma terapeuta ocupacional, uma fonoaudiéloga e assistente social, ‘
assim como a guia de FGTS dos referidos funcionarios. .

Na Emenda n? 79/2022 foram adquiridos dois aparelhos de ares condicionados e contatado o
servico de instalacdo, apds um levantamento das salas que necessitaram de climatizacao, Iev:ando em
consideragdo o trabalho realizado e a clientela, foi colocado na sala da terapia ocupacional e o outro |
Ina sala de educacdo infantil. ‘

; 1.1 Acoes programadas
|

As acOes programadas de acordo com o plano de trabalho foram: |

Para Emenda impositiva n°17/2022 a Contratacdo de servicos de pintura para as paredes e
aberturas de 4 salas de atendimentos;

Na Emenda n°42/2022 previa a Compra de racdo para cavalo e cachorro a fim de manter os
servicos de equoterapia e cinoterapia; a contratacao de empresa juridica ou fisica para servigos de
manutencao predial e a compra de material de experiente, pedagogico e terapéutico;

' Emenda n°32/2022 pagamento da folha e décimo terceiro de sete funcionarios, uma guia FGTS.
A Emenda n2 79/2022 foi previsto um levantamento das salas da entidade que ndo possuem

climatizacdo e que desenvolve um trabalho diretamente com a pessoa com deficiéncia, a busca de
lorientacdo para compra do equipamento mais adequado, a compra de 02 splits e a contratagdo do

profissional para instalagdo, assim como a adequacdo da rede elétrica se necessario e instalacdo dos
splits;




1.2 Acoes executadas (implantagao do projeto, comparando-se o previsto no plano de trabalho |
aprovado com o efetivamente executado):

Todas as acOes foram executadas conforme o previsto \

" Alcance dos objetivos

Os objetivos da Emenda impositiva n°17/2022 foram alcangados, as salas foram pintadas
através da contratacdo de dois pintores, o ambiente foi totalmente renovado, proporcionando
melhor qualidade no atendimento e, por conseguinte maior rendimento no desenvolvimento dos
pacientes/alunos. O plano de trabalho da Emenda n°42/2022 que tinha como objetivos especificos a
compra de alimentos para os animais da equoterapia, a contratacdo de pessoa juridica e/ou fisica
para prestagao de servico de manutengdo predial e a compra de material de expediente, foram de
extrema importancia, pois, manteve o projeto de equoterapia e criou um novo espaco para recepgio
ida instituicdo, oportunizando que pais tivessem um espago mais adequado para espera do filho (a)
em atendimento. Os materiais adquiridos enriqueceram as sessdes terapéuticas e pedagdgicas, pois
foi possivel equipar a instituicdo com recursos matérias; a Emenda n°32/2022 que tinha como |
iobjetivo geral o pagamento da folha, do décimo terceiro de profissionais técnicos e ‘da area
terapéutica e a guia da FGTS, proporcional a continuidade do tratamento terapéutico de toda a |
clientela da Instituicdo, ou seja, em torno de 170 pessoas com deficiéncia, entre criangas, |

adolescentes e adultos e suas familias abrangendo uma populagéo de entorno de 680 pessoas ?
S . N = u S !
1.5 Conclusdo (fazer uma conclusdo no relatério descrevendo se o objetivo proposto no plano de

trabalho foi atingido em sua totalidade): '

|
|
As agbes propostas nos planos de trabalho foram 100% executada conforme os instrumentos dei
avaliacdo em anexo - - eI

1.5 Justificativas de atrasos é/ou ag&es?ﬁo cumpridas:

| |
|

| ~ |
| Data: |
| |
|

Nome cEpresidente ou |  Assinatura do presidente ou
representante legal: representante legal: -
31/03/2023 | Luiz Alberto Coradini |
B L DBCUMENTOEQIUTILZADO
P/ PRESTAGAO DE CONTA
PREEEITURA CAGAPAVA DO SUL

Os dados descritos acima devem compreender também:
| — Execugao das metas;

e Metas pactuadas;

e Percentual de execugdao de cada meta;

e Forma de execugdo de cada meta (métodos utilizados);

e Data da execucgdo de cada meta;

e (Quantidade de beneficiarios de cada meta;

e Beneficios alcancados .
e Resultados da pesquisa de satisfagao dos usuarios (quando houver)

Il = InformagOes complementares:
e QOutras informagdes que julgar pertinentes
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Associagio de Pais e Amigos dos Excepeionais - APAE
'( Mantenedora da Iscola Especial Wantuil Miranda fundada em 03 de maio de 1968
w Sede: Rua Antonio Céindido de Freitas, 38, Centro de Cagapava do Sul CEP: 96 570 000

CNPJ 88142955/0001-24  Fone (55) 3281 21 00

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA - EMITIDO PELA OSC

Termo de Colaboragao n° 02/2022

Nome da Entidade: Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais de

Cagapava

do Sul

Periodo a que se refere: Julho a Dezembro de 2022

Receitas

Descricdo

Emendas
impositivas

Despesas

Descricéo

Emenda n® 17/2022
Emenda n°® 32/2022
Emenda n°® 42/2022

Emenda n°® 79/2022

Receita Previsdo  Saldo Receita aReceita Saldo aSaldo a Receber
Prevista Adicional Plano deReceber Arrecada Receber Receita Registrada
| Trabalho Registrada da PT .
R$ 41.000,00
OQCUMENTO EQI UTILIZADO
P/ PRESTAGAO DE CONTA
PREEEITURA CAGAPAVA DO SUL
Despesa Suplement Redugde Plano deDespesa Despesa Saldo aSaldo a Pag
Prevista noacoes S Trabalho  Registrada Paga utilizar
Plano de atualizado i do Plano
Trabalho de t:
Trabalho
R$ 6.000,00 R$ 6.000,00 R$ 6.000,00
R$ 12.000,00 R$ 11.955,87 R$ 11.955,87
R$ 18.000,00 R$ 17.995,50 R$ 17.955,50
R$ 5.000,00 R$ 5.630,00 R$ 5.630,00



s Associagiio de Pais ¢ Amigos dos Excepeionais - APAE
N 'r X Mantenedora da Iscola Especial Wantuil Miranda fundada em 03 de maio de 1968
w Sede: Rua Antonio Candido de Freitas, 38, Centro de Cagapava do Sul CEP: 96 570 000
CNPI 88142955/0001-24  Fone (55) 3281 21 00

Financeiro
Codigo Nome da Conta Saldo Inicial Recebimentos Pagamentos Saldo atual
Banco do 0670-X - R$ 41.000,00 R$ 41.581,37 -
_Brasil 20165-0

Saldo a Devolver ao Municipio:

DBCUMENTO EOI UTILIZADO

| : . — PIPRESTACAODECONTA
Comentarios acerca da execucdo financeira: PREEE{TURA_CAQAPAVA DO SUL

O custo foi de R$ 581,37 a mais do recurso recebido e foi usado recurso
proprio da entidade. i

.
|



. Se =l Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE
Mantenedora da Escola Especial Wantuil Miranda fundada em 03 de maio de 1968

' ‘r Sede: Rua Antonio Candido de Freitas, 38, Centro de Cagapava do Sul CEP: 96 570 000
CNPJ 88142955/0001-24  Fone (55) 3281 21 00

ANEXO 1

Fotos

Pinturas de paredes e aberturas J

OOCUMENTO EQI UTILIZADO
P/ PRESTACAQ DE CONTA
OREEEITURA CAGAPAVA DO SUL



Troca de Pisos, Eletricidade e Climatizacao

NOCUMENTO EOI UTILIZADO
P PRESTAGAQ DE CONTA
PREFEITURA CAGAPAVA DO SUI



PRESTACAO DE CONTAS - ANEXO VIi

Demonstrativo da Receita e da Despesa e Relacaoa dos Pagamentos Efetuados

|01 - Repasse ref. ao ano de 2022

02- Beneficiado:

APAE Cacapava do Sul [CNPJ:

881429550001-24

4- Responsavel pela Execugac

Luiz Alberto Coradini

03- Endereco; Rua Anténio Candido de Freitas, 38 05- CPF: 180563850-53
Demonstrativo Sintético da Receita e da Despesa (R$)
06- Valor Recebido: 07- Rendimento de Aplic, 08- Total R$ 09- Despesa Realizada 10- Saldo R$
R$ 18.000,00
. 13- Documento 14 - Pagamento
o b IR SRS bE P & B B 13.1- Tipo[13.2- Numero 13.3 - Data }.1- N° CH/ ORD. Ban|14.2- Data 15 - Valor R$
2|Adriano da Silva Silveira/23.332.952/0001-08 Danfse 202200000000025 22/07/22 72201 22/07/22 R$ 6.000,00
2|Dener do Nascimento Bitencourt/ 31652776000110 Danfe 41919681 01/08/22 80201 02/08/22 R$ 1.470,00
3|Adriano da Silva Silveira/23.332.952/0001-08 Danfse 202200000000026 17/08/22 81801 18/08/22 R$ 2.000,00
4|Adriano da Silva Silveira/23.332.952/0001-08 Danfse 202200000000028 17/08/22 81803 18/08/22 R$ 530,00
5|Elza Rita Barreto Tavares e cia Itda/ 08598100000173 |Danfe 042289982 23/08/22 90102 01/09/22 R$ 1.995,50
6|MF Comeércio e Representacdes Itda/ 27883332000118 |Danfe 000000163 28/09/22 92802 28/09/22 R$ 6.000,00
anmal T PIARN
Y NIUEUrThg s
p/ pRESTACAQ Ut LPNTA
il._111_._._ DA CAL PUPC.__“ @o m;_b
PRECLITUT Y Uiy v
) ) 16- TOTAL| R$ 17.995,50

Cacapava do Sul, 03 de fevereiro de 2023

74

Luiz Alberto Coradini/ Presidente




PRESTACAO DE CONTAS -

ANEXO Vii

Demonstrativo da Receita e da Despesa e Relacioa dos Pagamentos Efetuados

|01 - Repasse ref. a0 ano de 2022

02- Beneficiado: APAE Cacapava do Sul [CNPJ: 881429550001-24 04- Responsavel pela Execucéo:
Luiz Alberto Coradini
03- Endereco: Rua Anténio Candido de Freitas, 38 05- CPF: 180563850-53
Demonstrativo Sintético da Receita e da Despesa (R$)
06- Valor Recebido: 07- Rendimento de Aplic, 08- Total R$ 09- Despesa Realizada  f10- Saldo RS
R$ 5.000,00 R$ 5.630,00
; 13- Documento 14 - Pagamento
11- 1t .
=" 12- Nome do Favorecido/ CNPJ ou CPF 13.1- Tipo|13.2- Numero 13.3 - Data 14.1- N° CH/ ORD. Banc. |14.2- Data 15 - Valor RS
1{Lojas Colombo/ 898485439370-80 Danfe 003310952 18/11/22 111401 18/11/22 R$ 4.580,00
2|Carlos Magno Torres e cia Iltda/ 93.211.043/0001-05  |Danfse 202200000001027 05/12/22 120801 09/12/22 R$ 1.050,00
AEHENTORCHTHZABO0
: ' 7] PRESTACAQ DE CONTA 16-TOT RS 5.630,00

Cacapava do Sul, 03 de fevereiro de 2023

REF

e

bl

RACAGAPAVADO SUL

/&

erto Coradini/ Presidente



PRESTACAO DE CONTAS - ANEXO VII

Demonstrativo da Receita e da Despesa e Relacdoa dos Pagamentos Efetuados

02- Beneficiado:

|01 - Repasse ref. ao ano de 2022

APAE Cacapava do Sul

[CNPJ:

881429550001-24

04- Responsavel pela Execucdo:
Luiz Alberto Coradini

03- Endereco;

Rua Anténio Candido de Freitas, 38

05- CPF: 180563850-53
Demonstrativo Sintético da Receita e da Despesa (R$)
06- Valor Recebido: R$ 6.000,00 07- Rendimento de Aplic, 08- Total R$ 09- Despesa Realizada  |10- Saldo R$
R$ 6.000,00
3 13- Documento 14 - Pagamento
11- It g
= 12- Nome do Favorecido/ CNPJ ou CPF 13.1- Tipo|13.2- Namero 13.3- Data| 141-N°CH/ORD. Banc, |14.2- Data | 15 Valor RS
1{Benhur Hur Ferreira Marques/ 39863116000190 Danfe 041938772| 02/08/22 81002 10/08/22 R$ 3.000,00
2|Adriano da Silva Silveira/ 233329520001 08 Danfe 202200000000027| 17/08/22 81802 18/08/22 R$ 3.000,00
) 82 ENTO EOTUTTZACC .[16- TOTAL] R$ 6.000,00
PIPRESTAGAQ DE CONTA nr \T %
FEITURA
Cacapava do Sul, 03 de fevereiro 2023 Ewm_. . %r% ><> DO SUL

‘_.:_N >_c¢:o Coradini/ Presidente




PRESTAGAO DE CONTAS - ANEXO VII

Demonstrativo da Receita e da Despesa e Relagdoa dos Pagamentos Efetuados

|01 - Repasse

ref. ao ano de 2022

02- Beneficiado:

APAE Cacapava do Sul [CNPJ: 881429550001-24

04- Responsavel pela Execucéo:

Luiz Alberto Coradini

03- Endereco,

Rua Anténio Candido de Freitas, 38

05- CPF:

180563850-53

Demonstrativo Sintético da Receita e da Despesa (R$)

06- Valor Recebido: R$ 12.000,00 07- Rendimento de Aplic, 08- Total R$ 09- Despesa Realizada  [10- Saldo R$
R$ 12.000,00 R$ 11.955,87
1 13- Documento 14 - Pagamento
b 12- Nome do Favorecido/ CNPJ ou CPF 13.1- Tipo |13.2- Nimero 13.3 - Data 14.1- N° CH/ ORD. Banc. |14.2- Data 15 - Valor R$
1|Daniela Chaves Torres / 706.614.210-15 Recibo 12 parcela décimo 29/11/22| 550670000019881 29/11/22 R$ 453,00
2|Jordana Dias Penha/010935700-08 Recibo 12 parcela décimo 29/11/22 112901 29/11/22 R$ 544,00
3|Antenor Chaves Dias Neto / 884.860.280-00 Recibo 12 parcela décimo 29/11/22 112902 29/11/22 R$ 453,00
4|Paula Tavares Almeida/005.830.029-51 Recibo 12 parcela décimo 29/11/22 112903 29/11/22 R$ 1.449,00
5|Mayra Biagini de Oliveira/020.298.580-64 Recibo 12 parcela décimo 29/11/22 112905 29/11/22 R$ 1.268,00
Miriane Santos dos Santos/ 00201415054 Recibo Restante décimo 29/11/22 112904 29/11/22 R$ 175,00
6|Deise Maria de Azevedo Poglia / 004.826.490-38 Recibo 12 parcela décimo 29/11/22 112906 29/11/22 R$ 362,00
7|FGTS Recibo Guia FGTS 05/12/22| 550.670.000.026.382 05/12/22 R$ 3.335,87
8|Daniela Chaves Torres / 706.614.210-15 Recibo Restante décimo 20/12/22| 550.670.000.019.881 20/12/22 R$ 385,00
9| Antenor Chaves Dias Neto / 884.860.280-00 Recibo Restante décimo 20/12/22 122001 20/12/22 R$ 384,00
10|Deise Maria de Azevedo Poglia / 004.826.490-38 Recibo Restante décimo 20/12/22 122002 20/12/22 R$ 308,00
11|Jordana Dias Penha/010935700-08 Recibo Restante décimo 20/12/22 122.003 20/12/22 R$ 573,00
12|Mayra Biagini de Oliveira/020.298.580-64 Recibo Restante décimo 20/12/22 122004 20/12/22 R$ 1.023,00
13|Paula Tavares Almeida/005.830.029-51 Recibo Restante décimo 20/12/22 122005 20/12/22 R$ 1.243,00
Anmi : i
el LUNUITRIZALD
~1PRESTALAQ DE CONTA
i REFEITURAC NO.CLY
> wVVUL
- 1 i 16- TOTAEY / R$ 11.955,87
L 74
Cacapava do Sul, 03 de fevereiro de 2023 Luiz Alberto/Coradini/ Presidente
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ADRIANO DA SILVA SILVEIRA 60891017020 ME!

RUA VALDOMIRO TRINDADE DE LIMA, 177
CEP: 86570-000 - Bairro: CENTRO
Municipio: CAGAPAVA DO SUL - RS

E-mail: darlene_leao@hotmail.com

Fone: (55) 9962-4424

CNPJ / CPF Inscrigdo Estadual Inscricdo Municipal

23,332.952/0001-08  "™** 5840

Numero da NFS-e

202200000000025
Data do Servigo : Cadigo Verifici

22/07/2022 409f8ac

MUNICIPIO DE CAGAPAVA DO SUL/RS

Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (55) 3281-1351 - cacapavadosul.govbr.cloud/NFSe.Portal

Dt. de Emisséo Exigi[%igdade Tributado no Municip!
22/07/2022 Exigivel CACAPAVA DO SULIRS

!'W@é} s

Mome | Razfo Social

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP

CIONAIS DE CACAPAVA DO SUL- APAE

CACAPAVA DO SUL/RS

[Enderago

RUA ANTONIO CANDIDO DE FREITAS,38

Cidade

CACAPAVA DO SUL

Fone
RS _ (55) 3281-1770

CEP
96570-000

JBairo

CENTRO

CNPJ | CPF

88.142.955/0001-24

Inscrigao Municipal

2604

Inserigéio Estadual

E-imail

SCHEILA@FARRAPO.COM.BR

ARIC DO SERVICO

Nome /| Razdo Social

hwiw

S R 4

ICNPJ | CPF

ok

{Inscrigda Municipal
LErE Ly

E-mail

Fone |Cidade
| LA

DESCRIGCAOQ DOS SERVICOS

valor ref. manutengao do prédio e servigos de pedreiro

| I‘ ) VALOR TOTAL ALlQ. VALOR IMPOSTO RETII

p| PRESTAGAQ DE CONTA so0000 | 350 ot o
REEETURACAGAPAVADO S

f zoad

Codigo do Servigo

fica sujeito ao ICMS).

Codigb NBS

07.02 - Execugao, por administragéo, empreitada ou subempreitada, de obras de ol
construgdo civil, hidraulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive
sondagem, perfuragdo de pogos, escavagao, drenagem e irrigacao,
terraplanagem, pavimentagao, concretagem e a instalagac e montagem de
produtos, pecas e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias
produzidas pelo prestador de servigos fora do local da prestagao dos servigos, que

CIDE COFINS ICOFINS Importagao EE
0.00 0,00 0,00 0,00

OF rﬁ
0,00 0,00

PISIPASEP |P!SIPASEF’ Impart
00 0,00

Rase Calcuo ISSQN Proprio

5.000,00

Valor do ISSQN Proprio Base Calculo ISSON Retido
0,00 0,00

[\valor do 1ISSQN Retido Valor Total daTE-S_SQN [Valor Dedugdo/Descontos

Valor Total da NFS-e

~ |6.000,00

Valor Liquido da NFS-e

0,00 0,00 0,00
 6.000,00 [

Informacoes Adiclonais

Simples Nacional; Microempreendedor Individual
Lei 12741/2012: Mun; R$0,00; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$0,00.

]
"l

Consulta realizada em 22/07/2022 as 10:23:35.
Para consultar a autenticidade acesse: cacapavadosul.govbr.cloud/NFSe.Portal

(R

202200000000025409f8ac49

23332952000108

Recebi(emos) de Numero da NFS-e Numero de antrole do Municipio
ADRIANO DA SILVA SILVEIRA 60891017020~ MEI 202200000000025 ‘
Competéncia
o0s servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado. 2210712022
o NFS-e
Data Identificacao e assinatura do recebedor 409f8ac49

Consulta realizada em 22/07/2022 as 10:23:35.
Para consultar a autenticidade acesse: cacapavadosul.govbr.cloud/NFSe.Portal

Panina



T T IEMOS DE DENNE R T NASCIMENTD BITEMCOURT D273 146043 LS PRODUTOSSERVILOS CONSTANTES TA NUTA FISUAL INDICADA AD LADO

—

NI--r, 1

NY, 041.919.6581 ‘

PIAT ATIE L CERINTNTEO) Jmrwl||'u.',\l;;\nr..a:ism_\u‘lu\ DO RECTHEDOR SERIE: 890
| | CNPI: 31.652,776/0001-10
DANFE CONTROULE DO FISCO
. oevamwoxasaro | oo | [NV A EATALN
V' F i BITENCOURT 02734196093 Nota Fiscal Eletrénica
o ) g, 0 - Entrada B TIAVE DE ACESSO
',,, y K VERANOPOLIS, 1012 SANTARITA | - Saida [4322 0887 9586 7400 0181 5589 0041 9196 8111 9518 3265 |

CACAPAVA DO SUL,

RS - CEP: 96570000 -

N°, 041.919.681

Consulia de autenticidade no portal nacional da

SERIE: 890 NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site
s ’ Flg:i:HA 1 /1 da S::f:leumnzadf)m BoEE l
WATLIRTZA NAOPERACAD PROTOCOLO NE AUTORIZAC AL DI USO -
ll‘rcsluq;’u: de Servigo 143220165312955 - 01/08/2022 16:47.01 ]
[SECRYAC FSTADLIAT INSCRICAD RSTADLIAL T SLUTHST TRIR CPRONP]
ISENTO i 31.652.776/0001-10 J

PESTINALARIVREMETENTE

[_ LA ZAC SO AL

l \IAF

DATA DA EMISSAL

CPFICNP)
[88.142.9551000]“24 01/0%2022 16:44

I’T I

S
RAIRROMISTRITO

G ) I FNTRADASAIA

{i{l A ANTONIO CANDIDO DE FREITAS, 38 CENTRO 96570-000 | J

I FONEFAX It INSCRICAD ESTADUAL HORA DE ENTRADASAIDA

? CAC ’\l’r’&\l"-\ DO SUL RS
FATURASE DUPLICATAN

{

P‘_ J
CALL U PO IMPOSTO

E TASE DE CALCLILD DO ICMS VALOR DO ICMS FASE DE CALCULO DO 1UMS ST VALOR 1KY ICMS 8T VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

| 0,00 0,00 0,00 0,00 1.470,00

- »

(--'\--m 1500 FRETY VALOR DO SEGURG DESCONTU CTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPT VALOR TOTAL DA NOTA

{ 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 } 1.470,00
THANS FORTADUHLVOLL MES TILANSPORTADODS

(RN 70 HOUIAL FRETE POR CONTA CODIGH ANTT PLALADOSFICLLG  f UF CNPILPF }

‘ 9 - Sem Frete |

N T e

!'_- 101 i MUNICIPIO ¥ TNSCRICAD FSTADUAL l

| A

i" RIRESED FAPECIF MARCA NUMERACAG PRS0 BRUTO } PES(O 1IOUIDO 1

L l $ J
FEA TR U % PROTUTOSSERY I O5 ‘

= — | | : . | i = T TUOA

? LG I NOMESR | CAT Cror UNID. | QTn, VIR, TNIT, VIR, TOTAT | ROCICMS | VIR ICMVE | ViR, P b Il-T“\ e v
e { | 1 |

fi TR TALACAO ELETRICA TS0na1a0 | Ao | 5933 [ LN 10000 | TAT0, 00 T&70,00 | |

i | | | | |

LLLLBOY DY ARNDY

L
rx-:l RIC AL MTTRICTPAL
|

l VALOR TOTAL DOS SERVICOS

I BASE DF CALCULO DO ISSON

[v,\t_un DO ISSON '

AT AIVIC BN ALS

\1\1r|'-|(;\II‘MINMR 5

w*x+ Login O

3 NASCIMENTO Bl

RESERVADO AO FISCO

T O IS | R B mmrdusetrs ol v losms oy e v s S WU



DANEFSE - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Servico Eletronica

ADRIANO DA SILVA SILVEIRA 60891017020- MEI
RUA VALDOMIRO TRINDADE DE LIMA, 177
CEP; 968570-000 - Bairro: CENTRO
Municipio: CACAPAVA DO SUL - RS

E-mail: dadene_leao@hotmail.com

Fone: (55) 9962-4424

NGmero da NFS-e

202200900000026
I

Data do Servigo

Cadigo Verific:

CNPJ | CPF Inscricdo Estadual Inscricao Municipal 17/08/2022 e5037e2
23.332.952/0001-08 =+ 5840
MUNICIPIO DE CACAPAVA DO SUL/RS Dt. de Emissao Exig!'lfggdade Tributade no Municip|
Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (55) 3281-1351 - cacapavadosul.govbr.cloud/NFSe.Portal 17/08/2022 Exigivel CACAPAVA DO SUL/RS

TOMADOR DO SERVICO

Municipio de Prestacéo do Servico

r | Razbo Social

JCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CACAPAVA DO SUL- APAE

RUA ANTONIO CANDIDO DE FREITAS.38

Fone

(55) 3281-1770

UF
RS

CEP
96570-000

CAGAPAVA DO SUL

Inscrigao Municipal

2604

Inscricio Estadual

INTERM! EDIK‘RIO-DO’S&R&}'}(}O- i

CACAPAVA DO SUL/RS

|H.l.- i Razio Social CNPJ | CPF Inscrigao Municipal
..... P hiass
Eor Fone |Cidade
| e
:
! DESCRICAQ DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO RETH
valor ref. prestagao de servigos pedrairo 2,000,00 3,50 0,00 | Nao
.
Cadigo do Servigo Cadigo NBS ‘GCUMENT .U‘-W
{ Execugac, por administragéo, empreitada ou subempreitada, de obras de e e ho DE CONTA
o civil, hidraulica ou elélrica e de outras obras semelhantes, inclusive Pi PREQTP\Q SUL
ndagem, perfuragao de pogos, escavagao, drenagem e irmigagao, r\ P \“\
crraplanagem, pavimentagao, concretagem e a instalagdo e montagem de FR { HTJR}\
produlos, pecas e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias
produzidas pelo prestador de servigos fora do local da prestagao dos servigos, que
fica sujeito ao ICMS).
108 COFINS [COFINS Importagan CMS OF ] PISIPASEP Im_,xr'r\sarn..,..k.:
(.00 0,00 0,00 00 0,00 0,00 0,00 0,00
e Calculo [SSON Préprio Valor do ISSQN Proprio Base Calculo ISSAN Retido alor do ISSQN Retido Valor Total do ISSQN '\ alor Dadquposc ontos
r lalrl‘i 0o 0.00 . . ¢ 0,00
Valor Total da NFS-e 2.000,00 Valor Liquido da NFS-e ~ 12.000,00

Intormacoes Adicionais

Simples Nacional. Microempreendedor Individual

e

12741/2012: Mun: RS$0,00; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$0,00.

AMEATERVAT

Consulta realizada em 17/08/2022 as 15:16:53.
Para consultar a autenticidade acesse: cacapavadosul.govbr.cloud/NFSe.Portal

026e5037e21d23332952000108

Recebiiemos) de

YRIANG DA SILVA SILVEIRA 60891017020- MEI

Numero da NFS-e
202200000000026

Competéncia

servigos constantes da Nota Fiscal Eletrbnica indicacda ao lado. 1710812022
Y NFS-e
Data Identificacéo e assinatura do recebedor e5037e21d

Numero de Géntrole do Municipio

Consulta realizada em 17/08/2022 as 15:16:53.
Para consultar a autenticidade acesse: cacapavadosul.govbr.cloud/NFSe.Portal



DANFSE - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Servi¢o Eletronica

ADRIANO DA SILVA SILVEIRA 60891017020~ MEI

RUA VALDOMIRO TRINDADE DE LIMA, 177
CEP; 96570-000 - Bairro: CENTRO
Municipio: CAGAPAVA DO SUL - RS

E-mall: darene_leao@hotmail.com

Fone: (55) 9962-4424

Numero da NFS-e

202200000000028

Data do Servigo

Cadigo Verific:

57de2ce

CNPJ /CPF Inscricdo Estadual Inscricao Municipal 17/08/2022 :
23.332.952/0001-08 ™ 5840

MU NIC{P[O DE CACAPAVA DO SUL/RS Dt. de Emissao Exigill;gdade Tributado no Municip!

Secretaria Municipal da Fazenda

Fone: (55) 3281-1351 - cacapavadosul.govbr.cloud/N FSe.Portal 17/08/2022 Exigivel CACAPAVA DO SUL/IRS

TOMADOR DO SERVICO e ~ Municipio de Prestacao do Servigo
Nome [ Razdo Social
ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CACAPAVA DO SUL- APAE CACAPAVA DO SUL/RS
Fpderern
RUA ANTONIO CANDIDO DE FREITAS,38 .
ithade JF Fona CEP
CAPAVA DO SUL RS |(55) 3281-1770 196570-000
CENTRO
TN [ CPT Inscrigio Municipal Inscrigio Estadual
:3.';. 142.955/0001-24
b - imail
SCHEILA@FARRAPQO.COM.BR
"INTERMEDIARIO DO SERVICO S
"...,, 1zd0 Social SNPJ [ CPF Inscrigio Municipal
LA A LEEatd ’
o B 4
DESCRICAO DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOETO RETH
530,00 3,50 0,00 | Nao

valor ref. prestagao de servigos eletrcista

Codigo do Servigo Cadige NBS y “E}“ ; ‘“P\

(7.02 - Execucan, por administragio, empreitada ou subempreitada, de obras de i g G@G\} r'bg UECO .

consiricao civil, hidraulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive . H?RES‘P‘J P F\gr\ S\B\.

sondagem, perfuragao de pogos, escavaggo, drenagem e rrigagao, ? ok O F»?F\J v

terraplanagem, pavimentagéo, concretagem e a instalagéo e montagem de R@\Uf}\ur\‘s‘

produtos, pegas e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias ? -

produzidas pelo prestador de servigos fora do local da prestagao dos servigos, que

fica sujeito ao ICMS),

5l COFINS SOFINS Importagao ICMS OF rF'I PISIPASEP FTS]PASEP Imiport
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Base Colcuo 1SSQN Prdpdo Walor do ISSQN Proprio Base Calculo ISSQON Retido falor do ISSCN Retido (Valor Total do ISSON Valor Dedugdn/Descontos
530,00 ‘0,00 T 0,00 i i

Valor Total da NFS-e 1530,00

Valor Liquido da NFS-e

530,00

Infuimacoes Adiclonals

Simples Nacional: Microempreendedor Individual
Lei 12741/2012° Mun: RS0,00; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$0,00.

i
-

poe

Consulta realizada em 17/08/2022 as 15:19:31.

Para consultar a autenticidade acesse: cacapavadosul.govbr.cloud/NFSe.Portal

(TR

20220000000 e2ce

(R R

-
E Recebi(emos) de Numero da NFS-e Nuimero de Controle do Municipio
ADRIAND DA SILVA SILVEIRA 60891017020- MEI 202200000000028
Competéncia !
43 servicos conslantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado. 17108/2022 i
|
| N [N NFS-8
’ Data Identificacéo e assinatura do recebedor 57de2cel14

Consulta realizada em 17/08/2022 as 15:19:31.

Para consultar a autenticidade acesse: cacapavadosul.govbr.cloud/NFSe.Portal

Panina



| AN EEY AR FAVARLES & CLA L) DAON PRODU DOSSERVICHS CONSIACTLS B S DA PISOAL P EIUCARY AV LAY

NFar

N (42,289,652

o2
|' HIAEN Ll:r«l:ril'-\f'xnr:' AGSINATURA DO EFCEREDOR

SERIE; #90

CUNPL OX SUSOG/G001-T3

ELZA RITA BARRETO TAVARES

& CIA LTDA

RUA CEL ROMAD, 985 - CASA - CENTRO,
W APAVA DO SUL, RS - CEP: 96370000 -
FonesFax: (85)2281-5324

DANFE

SERIE: 890

Documents Ausilinr da

Netu Fisead Flelrdnica
{) = Entrackn [I]
1 - Saida
N, 042,289,982

FOLHA 1 /1 L

CONTROLE DO FISCD

Il

LUK

CHAV 1L ACT S5t

IV

4322 0887 9586 7400 0181 5589 0042 2899 8212 4503 1180 | |

Consulta de autenticidade no portal naciongy du
NF-e¢ www nfe.fazenda, gov.bifportal, ou m‘.\'iw

da Sefaz Autorizadora

|

FRUTOCULO DIE AUTURIZACAD P LSG

143220182731094 - 23/08/2022 10:29:07

4 TNSUTIC A FSTAIMIAL DY SURST TRIR LT N
b2 (8.598.100/0001-73

i i
|

U D PALS E AMIGOS DOS EXCEPCLONALS DE CACAPAVA DO SUL

() T DIATATEN ENTINSALE
Ixs. 142.955/0001-24 I:.‘a 0812022 1Q:17 }

AR S TRITL VR DATA DA TINTIATIA S AL

| VANTUNIO CANDIDO DE FREITAS, 38 [L"EE\‘TRD 09657-000 ] 1
i- [u-n:.-n-m-. Uk [m:sr'mf.':\l': ESTADUAL lnnmm ENTRADAS A 1
P AU APAVA DO SUL RS J
|

|

{

E T T VALIR T 10 R HASE [3 CALCELA TR OIS ST VALOR TR ICMS 5T VAL TOTAL 05 PRODIN T

L 0,00 [ 0.00 ) ” _.U.UU l _ 0,00 ][ 1.985.50 |
I" [T . ] AL I SECLIRG ‘[f.‘:-:.\t"'m".rn llrb'l'u.-w BESPESAS ACESSORIAS I-.'.\i.fm [EREH] . ] VALDR TUAL BV NOT Y ‘:
- (1,00 0,00 0,00 0,00 .00 §199550 |

PO LS IES FIANSPORTANUS

§

FRETE Mgt CONTA
9 - Sem Fretw

CODIGEANTT

|

PLAC A DO VEICVLE

MUNICTFIG

o
LIF [IY'}" RICAL FETAR A

J
‘ |

™ lu--:-l I~.|.:i.< \ l_ ]\:\'run“.'- ll'l'-llul‘l i Il-nfs\-n;ﬂ. T
IS RIC AL WoMSH 8T wror ewi G VLR UNTT VLA TOTAL WLICMS VIS VLR IF1 “_N:i'"'ﬂ ';'r"m |
T VAl TAGIG AT R AT QIR MR nHy S U 2Ly RF AN 17200 :
! | {3 iy £ Cx PERETE 4274 ‘
NHTV R 1S 2 T ES8.uD i
wl Aipg gy A i Sjuz % RITVIE e ] 4y, Lit) |
LA i fiuz ON i §2 50t 250400
ST St AN AL RN CTAXTT J:
OCUMENTOEQIUS JUZADO
PIPRESTP\Q}‘ODECO&AQUL i
REEEITURA CAGRPAVA DO
¢
i
e : AL ‘lx-\!..ulun_-r,-.!.rn T8 SRV IC S [aw B CALL UL TH 1R8O [\'AI OR D0 1SS0 1
i - 1[ TSRy AT AL PTG ‘
i s Lo |
- A AVARE: 'F




hd

0 E REFRESENTACOES LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AC LADO
DELTIMATATIO ASSUCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPICIONALS DE CACAPAVA DO SUL VALOR TOTAL: RS6,000.00

¥r-a

N®000000163 r

IDENTIFICACAD E ASSINNTURA DO RECEBEDOR

SERIE: 1

CORTROLE DO FISCO
MF COMERCIO E DANFE w |
DOCUMENTO AUXILIAR DA 1 I
representacoss Laoa | S| HIINRMAIUR AN
| 0 - ENTRADA 1 RN AR Il
f 1 - SAIDA 4322 0927 8833 3200 01418 5500 1000 0001 8310 1152 3836 !:
o -
| \ Centro, N i 000000163 Congulta de autenticidade no portal naclonal da .
e Fane: SERIE: 1 NE-& www,.nfe.fazenda.gov.br/portal au no asire -
| ) PAGINA 1 DE 1 Sefaz Autocrizadora '
‘ LA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USOQ ==
mercadoria de terceiros 143220211116266 28/09/2022 09:22
Rehe ESUADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBS. TRIB CRPI/CRY |
27.883.332/0001-18
HRATARIO/ REMETENTE
l{ui_ WE/ BALAD BUCTAL CNPJ/CET DATA DA EMISSAQ 7
1.2 AULAG DE PALS E  AMIGOS DDS EXCEPICIONALS DE CACAPAVA D 88.142.955/0001~-24 28/09/2022 |
(ELE 2 BAIRRC/DISTRITO cEp DATA DE ENTRADA/SATnA :
| L GNTONTO CANDRIDO DE FREITAS, 38 CENTRO 96570000 28/09/2022 |
i i FONE/ FAX orF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA |
{ Havava i ul RS 09:22:12 |
FATURA/DUPLICATAS
I W™ GUPLICATA VENCIMENTO VALOR N DUPLICATA I VENCIMENTO l VALOR I N" DUPLICATA l VENCIMENTO I VALOR
l 8/10/2¢ &.000,00
WLO DO IMPGRTO
| LEUTA DO TOMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST | VALOR DO ICMS ST VALOR FCP ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.31 |
= VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSOORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA |
). 00 a,00 2.311.00 0,00 0,00 A . 001
RTADOR /VOLUMES TRANSPORTADOS
FRETE POR CONTA CODIGD ANTT BLACA DO VEfCULO oy CNPI/CPF {
9 - Sem Frete
[ MUNICIPIO uF INSCRICAD ESTADUAL B
WTILADE ESPECIE MARCA HUMERAGAD FESO BRUTO PESO LIQUIDO |
; 7
bADos Do PRODUTOS /SRRVICOS L]
| ' D05 PRODUTCS/SES 05 NCM/SH DESC,
23095010

2aneunin

704,80
f— — — =
872,491

DOCUMENTO EOI UTILIZADU
P/ PRESTACAQ DE CONTA
PREFEITURA CAGAPAVA DO SUL

ES COMPLEMENTARES

'S (11, 05%)

RESERVADO A0 FISCO




(L=

Lojas Colombo S.A Com. Util. Dom. - 450

RUA FREDERICO MENTZ, 8927
NAVEGANTES

PORTC ALEGRE-RS

90240110

0800 642 3333

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA NOTA
FISCAL

RN IR

ELETRONICA

122
0-ENTRADA 4322

1-5AIDA

CHAVE DE ACESSO
1189 8485 4393 7080 5500 2003 3109 5210 0031 7681

N° 003310952
SERIE 002

FOLHAS 1/1 auoLs

zada.

ou no site da SEFAL

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

WATUREZA DA OPERACAC

FROTOCOLO DE AUTORIZACAOD DE LSO

Venda merc adguirida ou recebida terc 143220253090549 18/11/2022 3:46:53
INSCRICARO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTRRIO CHPJ
0962657859 898485439370-80
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAD SOCTIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAD
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS APAE 881429550001-24 18/11/2022
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SATDA
RUA ANTONIO CANDIDO DE FREITAS 38 CENTRO 96570000 18/11/2022
MUNICIPIO FPONE/FAX uF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
CACRPAVA DO SUL (55) 99968-2139 * |RS ISENTO 05:00:00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS 3T VALOR TOTAL DOZ PRODUTOS

4.580,00 778,60 0,00 0,00 5.158, 00
VALOR DO FRETE VALOR SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI) VALOR TOTAL DA MNOTA

0,00 0,00 578,00 0,00 0,00 4.580,00
TRANSPORTADCR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA COb. RANTT PLACA VEICULO or CPF/CNPJ
450L0OJAS COLOMBO S/A - COM. DE UTIL. DOM. 3 - Prop. Rem IWES547 RS (89848543937080
ENDERECO MUNICIPIO urF INSCRICAD EETADUAL
RUA RUA FREDERICO MENTZ 927 - NAVEGANTES PORTO ALEGRE RS |0962657859
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NWUMERACAD PESO BRUTO PESO LIGQUIDO
4,00 PC 91,00 91,00
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CODIGO DESCRICAC DO PRODUTO/SERVICO HCM/SH CS8T | cCFOP UNID. Q'ID VLRE. UNMIT. | VLR.TOTAL BC ICMS VLE. ICMS VLR. IPI m ﬁig
939133 zg;;’;l‘;zéﬁgf’) zzgﬁ?g:;iﬁsg:};”m' 84151011 |400|5.102 |BC 2,00 2.579,00] s.1s8,00]  4.580,00 778, 60 0,00] 17,00 | 0,00

OOCUMENTO EQI UIILIZACY
PREEEITURA CAGAPAVA DO SUL

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
Ender: RUA 15 DE NOVEMBRO, 255,

CENTRC CACAPAVA DO SUL-RS 96570000 BRA ### Carga:
014884000 Loja: 0B3 Dep: 450 PRODUTO 939133 Prezado cliente, confira o produte integralmente

no ato da entrega. Havendo avaria ou discordéncia, recuse o recebimento. Somente assine o

comprovante de entrega apds a devida conferéncia. Trib.aprox R$784,55 Federal, R§776,60 Est e
IBPT-316341 22.2.F REGIME ESPECIAL - ATO DECLARATORIO N°® 2018/017

R$0,00 Munic Fonte:

001477815 OV:

RESERVADO AQ FIS5CO

LY
0 cord




(33341213425243341
1211212022 13:46:00

$ :. Emissio de comprovantes - 3o nivel
FaPREsA |
12/12/2022 - BANCO DO BRASIL -  13:46:61
067000670 6004

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
AGENCIA: 0670-X CONTA:

23792028036000562225789002490004391690000458000
BENEFICIARIO:

LOJAS COLOMBO

NOME FANTASIA:

LOJAS COLOMBO

CNPJ: 89.848.543/0001-77
BENEFICIARIO FINAL:

LOJAS COLOMBO

CNPJ: 89.848.543/0001-77
PAGADOR :

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS APAE
CNPJ: 88.142.955/0001-24

NR. DOCUMENTO 111.401
DATA DE VENCIMENTO 14/11/2022
DATA DO PAGAMENTO 14/11/2022
VALOR DO DOCUMENTO 4.580,00
VALOR COBRADO 4.580,00

NR.AUTENTICACAO

5.884.4D1.827.85@,E72
Central de Atendimento BB
4904 0001 Capitails e regioes metropolitanas
0800 720 0@@1 Demais localidades.
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

f80e 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

PBEO 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
BEEO 729 OOHB

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

DOCUMENTO EQI UTILIZADU

P/ PRESTAGAQ DE CONTA
PREFFITIIRA AR ADAA NA Q1

Transagao efetuada com sucesso por: JB5766824 ANA LUCIA COSTAFER.



DANFSE - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Servi¢o Eletronica

CARLOS MAGNO TORRES MACHADO & CIA LTDA - ME
RUA BENJAMIN CONSTANT, 1409

Numero da NFS-e

CEP: 96570-000 - Bairro: CENTRO 202200000001027
Municipio: GAGAPAVA DO SUL - RS
E;‘:I (Stesir;l:ésgzlg@?zr;apo.com.br Dala da Servigo Cédigo Verficadar
CNPJ | CPF Inscricio Estadual Inscrigdo Municipal 05/12/2022 2db0a040c
93.211.043/0001-05  013/0025240 165
MUNICIPIO DE CAGAPAVA DO SUL/RS Dt. de Emisséo Exlgilbsigdade Tributado no Municipio
Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (55) 3281-1351 - cacapavadosul.govbr cloud/NFSe.Portal 05/12/2022 Exiglvel CAGAPAVA DO SULRS
g . TOMADOR DO SER S L i de Prestacdo do Sen
Nome / Razéo Social .
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CACAPAVA DO SUL- APAE CACAPAVA DO SUL/RS
Enderaco
RUA ANTONIO CANDIDO DE FREITAS 38
Cidade UF rﬂnn ICFF'
CACAPAVA DO SUL IRS (55) 3281-1770 96570-000
Bairrs
CENTRO
CNPJ | CPFE nscrgio Municipal rnsu:.rlg.fm Estadual
88.142.955/0001-24 2604
E-mai
rSCHEILA@FARRAPO‘COM.BR

: ATy
- L

e R

Mome { Hazdo Social
il

nserigho Municipal
e e

E-rmal Il-nna Cidade
e e de e e
DESCRICAD DOS SERVIGOS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO RETIDO
03- Instalagoes C AR Split DQ 1.050,00 0,00 0,00 | Nao

eI
: \{\Q 'EQ\\.“
“ch;%sw@m Uﬁi§‘§$ S
???E\?E\N\BRP«@‘QP‘?P‘

Codigo do Servigo Cadigo NBS
14.01 - Lubrificacdo, limpeza, lustragdo, revis&o, carga e recarga, conserto, FEAR
restauragdo, blindagem, manulengao e conservagao de maquinas, veiculos,
aparelhos, equipamentos, maotares, glevadores ou de qualquer objeto (exceto
pecas e parles empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

CIDE OFINS (COFINS Importagao CMS elg Pl PISIPASEP PISPASEP Imporagao
0,00 00 .00 ,00 0,00 00 0,00 .00

Base Calculo ISSQN Proprio alor do ISSON Praprio Base Calculo ISSQN Retido Alor do 1SS0N Retido alor Total do 1ISSQN alor Deducdo/Descontos

1.050,00 0,00 , 00 .00 0

Valor Total daNFS-e  [1.050,00 dodaNFSe  [1.050,00

Informagoes Adicionals
NOTA EMITIDA POR ME QU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IP|
Lei 12741/2012: Mun: R$0,00; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$0,00.

Consulta realizada em 05/12/2022 as 11:24:28.
Para consultar a autenticidade acesse: cacapavadosul.govbr.cloud/NFSe.Portal

Qi

Recebi(emos) de Numero da NFS-e Numero de Controle do Municipio
CARLOS MAGNO TORRES MACHADO & CIA LTDA - ME 202200000001027
Competéncia
os servicos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao ladc. 0511212022
I NFS-e
Data Identificacdo e assinatura do recebedor 2db0a040c

Consulta realizada em 05/12/2022 as 11:24:28.
Para consultar a autenticidade acesse: cacapavadosul.govbr.cloud/NFSe.Portal
Pagina 1de 1
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RECTBLMOS DF BEN HUR FLRRETRA MARQLUES 61033065072 05 PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO

]' NF-¢ )
N 041938772

[ DATA DF RECERIMENTT)

IIDEN’I'IFICACAO EASSINATURA DO RECEBEDOR l SERIE: 890
CNPJ:  39.863.116/0001-90
Ji= DAN FE (CONTROLE DO FISCO : : .
mex mow rrrrema varQues | tverns ket | AR AR
61033065072 Nota Fiscal Eletrénica
0 - Entrada CHAVE DE ACESSO
1A R ALTER CINTRA DE OLIVEIRA, 430 - 1 - Saida [4322 0887 9586 7400 0181 5589 0041 9387 7210 1122 1230 J
CASA - D. PEDRO LL, CACAPAVA DO SUL, RS N‘:' 041.938.772 Consulta de autenticidade no portal nacional da
CEP: 965700 F i——" 44_40]; SERIE: 890 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site
- CEP: 96570000 - Fone/Fax: (35)91 FOLHA 1 /1 | da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAD

| Prestagdo de Servigo

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

143220166132307 - 02/08/2022 14:05:57

]

[ INSCRICAD ESTADUAL

| ISENTO

— e e
1 INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST, TRIB CPFICNPI

39.863.116/0001-90

DESTINATARIOMEMETENTE

NOMERAZAQ SOCIAL

| APAE

DATA DA EMISSAO

CPFICNP]
88.142.955/0001-24 02/08/2022 14:05

ENDERECO B;\MTMTU CEP DATA DA ENTRADA 5:\5!\
[RUAANT(JNIO CANDIDO DE FREITAS, 38 CENTRO 96570-000

sinNiclo FONEFAX UF INSCRIC A0 ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA 2

CAGAPAVA DO SUL I RS [ |

FATURAS E DUPLICATAS

Paark! E\QP\ ]

CALCULO DO IMPOSTO

o

o
[ BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST ’_%Bﬁﬂ'ﬂTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00

| o —— J

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO [PI 1 VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSPORTADORVOLUMES TRANSFORTADOS
RAZAC SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGD ANTT PLACA DO VEICULD
9 - Sem Frete
———

[ ENDERECO MUNICIPIO INSCRICAD ESTADUAL

Fmsnmm ] ESPECIE lMAR(‘A NUMERACAO PESO BRUTO l PESO LIOUIDO ]
\
BADOS BOS PROUUTOSSERVICOS
T T T ALIQUOTA
COMGH 1 1!E§FRI('3.D NCM/SH | C8T | CPOP UNm, Qro. VLR, LNIT, VLR, TOTAL RC ICMS VIR, ICMS VLR IP1 'TI_. Il‘l

lm | PINTURA 35069120 | 0400 5933 | UN 1,0000 31,000,0000 | 3.000,00 | | | ]

CALCULO DO ISSON

QCUN\ENTQ FOIUIM

p| PRE! sw;
amua

TOZROU
GON’YP«

[ INSCRICAD MUNIUIPAL

[v,-u "OR TOTAL DOS SERVICOS

.

BASE DE CALCULO DO ISSON

] VALOR DO ISS50N

DADOS ADICIONALS

perador CND'J:

Q.
aj

[ INFORMACOES COMPLEMENTARES
Informagdes Adicionais de Interesse

g

RESERVADO AQ FISCO

do Fisco: [ *** Login O

39,.863.116/0001-90 - BEN HUR FERREIRA MARQUE

02082022 14:05:53 producao nfe-extranct sefazrs s gov.br 999995559



001 S-ASSO(;]ACAO DE PAIS EAMIGOS DOS EXCEPCIONAIS  Demonstrativo de Pagamento de Salério
ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CACAPAVA DO SUL 112022 130 Salario Adiantamento
CNPJ 88.142.955/0001-24
Cadastro Nome do Funciondrio CBO Empresa Local Departamento | FL.
5 DANIELA CHAVES TORRES 223605 18 1 03.04.005 | 01
FISIOTERAPEUTA Data Admissio: 01/05/2000
Ev | Descrigdo Referéncia Proventos Descontos
167 |Armredondamento do Més 0,40
250 130 Salario Adiantamento 12 Avos 452,60
OOCUMENTO £OI UTILIZADO
P/ PRESTAGAO DE CONTA
PREEEITURA CAGAPAVA DO-SUL
Total 453.00 0.00
Total Liquido 453.00
Saldrio Base Sal Cont INSS Bas Cale FGTS FGTS Més Bas Calc IRRF Faixa Dep
905,19 0,00 452,60 n 36,20 0,00 0,00 01
o s
Recebiem: 40 /)] /.22 Assinatura: Q{@MMD
S T
0013-ASSOCIACAO DE PAIS EAMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Demonstrativo de Pagamento de Salario
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CACAPAVA DO SUL 1122022 130 Salario Adiantamento
CNPJ 88.142.955/0001-24
Cadastro Nome do Funciondrio CBO Empresa Local Departamento | FL
27 JORDANA DIAS PENHA | JORDANA DIAS PENHA| 251505 18 1 03.04.012 | 01
PSICOLOGO EDUCACIONAL Data Admissdo: 01/03/2022
Ev | Descrigdo Referéncia Proventos Descontos
167 |Arredondamento do Més 0,89
250 |130 Salario Adiantamento 9 Avos 543,11
TOEQUIZADC
M 0 OF CONTA
ESTAGRODECO
PIPR o AADO QUL
PREEEITURA
Total 544,00 0.00
Total Liquido 544,00
Salario Base Sal Cont INSS Bas Cale FGTS FGTS Més Bas Calc IRRF Faixa Dep
1.448,29 0,00 543,11 43,44 0,00 000 00

, / -
Recebiem:,bx/lf | 7272  Assinatura: \ ,r,(ﬂ//éx(if/%,%/_\,




0018-AS SGG:‘IACAO DE PAIS EAMIGOS DOS EXCEPCIONAIS — Demonstrativo de Pagamento de Salario
ASSOCIACAOQ DE PAIS EAMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CACAPAVA DO SUL 112022 1 30 Salario Adiantamento
CNPJ 88.142,955/0001-24
Cadastro Nome do Funcionario CBO Empresa Local Departamento | FL
2 ANTENOR CHAVES DIAS NETO 223605 18 ] 03.04.005 | 0l
FISIOTERAPEUTA Data Admisséo: 01/062008
Ev | Descrigio Referéncia Proventos Descontos
167 |Arredondamento do Més 0.40
250 |130 Saldrio Adiantamento 12 Avos 452,60
By
N \x\li?\;
3\ S
%gm\l\ 00 * "0 Q.
RO OGN
??\ '
Total 453,00 0.00
Total Liquido 453,00
Salario Base Sal Cont INSS Bas Cilc FGTS FGTS Més Bas Calc IRRF Faixa Dep
905,19 0,00 452,60 36,20 0,00 000 00
\
Recebi em: 3()/ f/[ / 2 2 Assinatura: A%\

0018-ASSGCIACAO DE PAIS EAMIGOS DOS EXCEPCIONAIS — Demonsirativo de Pagamento de Salario
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CACAPAVA DO SUL 112022 130 Salario Adiantamento
CNPJ 88.142.955/0001-24
Cadastro Nome do Funcionario ' CBO Empresa Local Departamento | FL.
15 PAULATAVARES DE ALMEIDA 251505 18 | 03.04.009 | 01
PSICOLOGO EDUCACIONAL Data Admissdo: 01/11/2010
Ev | Descrigdo Referéncia Proventos Descontos
167 |Arredondamento do Més 0.69
250 (130 Salario Adiantamento 12 Avos 1.448,31
: ‘Z}\ W
soQUENTOE Ly
TP\C{P\O Ot 0 s
P PRES oAADORU
'NRP\.U\QP‘
Total 1.449,00 0,00
Total Liquido 1.449.00
Salario Base Sal Cont INSS Bas Calc FGTS FGTS Més Bas Calc IRRF Faixa Dep
2.896,01 0.00 1.448.31 115,86 0,00 0,00 00
Recebiem: 30 /44 / 72, Assinatura; P>




0018-ASSOCIACAO DE PAIS EAMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Demonstrativo de Pagamento de Salério

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CACAPAVA DO SUL 112022 130 Salario Adiantamento
CNPJ 88.142.955/0001-24
Cadastro Nome do Funcionario CBO Empresa Local Departamento | FFL
25 MIRIANE SANTOS DOS SANTOS | MIRIANE 239215 18 1 03.04.012 | 0Ol
PROFESSORA DE ALUNOS C/ DEFICI Data Admissdo: 01/032022
Ev | Descricio Referéncia Proventos Descontos
250 [130 Salario Adiantamento 7 Avos 175.00
; 9
NENTO £\ WTZA %\
Pl PRE\? EpoppaATO SO
PREEE!
Total 175,00 0,00
Total Liquido 175,00
Salario Base Sal Cont INSS Bas Calc FGTS FGTS Més Bas Calc IRRF Faixa Dep
600,00 0,00 175.00 14,00 0.00 000 0l
Recebi em@ 14 ( DZ;’L Assinatura: w
o
001 S-ASSOCSIACAO DE PAIS EAMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Demonstrativo de Pagamento de Salario
é:i(})CiAQ:;) [;5 gAIBg AZI;GOS DOS EXCEPCIONAIS DE CACAPAVA DO SUL 1122022 130 Salario Adiantamento
.142.955/0001-
Cadastro Nome do Funciondrio _ CBO Empresa Local Departamento | FL
17 MAYRA BIAGINI DE OLIVEIRA 223905 18 1 03.04.012 | 01
. terapeuta ocupacional Data Admisséo: 01/032016
E:m ;)es;ngio - Referéncia Proventos Descontos
medondamento do Més 0,73
250 (130 Salario Adiantamento 12 Avos 126727
GROUNENTO QY \égl \TD:
pl PRESTAGRODEL ey
APIVADOS
PREEEITURACAG
Total 1.268,00 0,00
Total Liquido 1268,00
Salario Base Sal Cont INSS Bas Calc FGTS FGTS Més Bas Calc IRRF Faixa Dep
2.534,53 0,00 1.267.27 101,38 0,00 000 00

Recebi em;wa h?ﬂ?&/ Assinatura; })(a/&‘(l/tﬂ EDCL(. @LDMU




0018-ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Demonstrativo de Pagamento de Salario

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CACAPAVA DO SUL 112022 130 Saldrio Adiantamento
CNPJ 88.142.955/0001-24
Cadastro Nome do Funcionario CBO Empresa Local Departamento | FL
6 DEISE MARIA DE AZEVEDO POGLIA 223810 18 | 03.04.006 | 0]
Fonoaudiologo Data Admissdo: 01/0922007
Ev Descrigdo Referéncia Proventos Descontos
167 |Arredondamento do Més 0,08
250 [130 Salario Adiantamento 12 Avos 361,92
v
SOCUNENTO %%\ g@%& \
wvaes\i;%wmoc S\
JRA
??\ﬁﬁ_ﬂ
Total 362,00 0,00
Total Liquido 362,00
Saldrio Base SalCont INSS Bas Cale FGTS FGTS Més Bas Calc [RRF Faixa Dep
723.84 o %GI 92 28,95 0,00 0,00 00

Recebi em: _;Df’/” | Ta027, Assinatura:

(R

V'/"_,




g ! (3334061059831967 1
i

Emissao de comprovantes - 30 nivel 06/02/2023 11:04:19
05/12/2022 - BANCO DO BRASIL - @9:09:41
Be7eea67e SEGUNDA VIA eeal

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

AGENCTA: 0670-X CONTA: 20.165-0
VR, DOCMENTO | 550.670.000026.382 (RCUMENTO EOI UTILIZADC
VALOR TOTAL 3.335,87

seexee  TRANSFERIDO PARA: P/ PRESTACAO DE CONTA

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E APAE

AGENCIA: 0670-X CONTA: 26.382-6 PREEE{TURACACAPAVA DO SUL

NR. DOCUMENTO 550.670.000.020.165

NR.AUTENTICACAO 6.417.088.CEF.93C.788

Transagéo efetuada com sucesso por: JB576824 ANA LUCIA COSTA FER.



(G3340509063748171
g ) ) 05/12/2022 09:11:57
. Emissao de comprovantes - 30 nivel
EMPRESA

“ ;
HINBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL ‘
0h/12/2022 - AUTOATENDIMENTO - 098,11.53
DL70X00670 SEGUNDA “YTA ann2

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLTIENTE: ASSOCIACAQ P A E APAE
AGENCIA: D670-X CONTA:

26.382-6

Lonvenio  TGETS ARRECADACAO GRF
Codige de Barras 85880000033-4 35870179221-4
207671050885 81429550001-9

Data do pagamento 02/12/2022
CNPJ/CEI/CPF 88142555/0001-24
COMPETENCIA 11/2022
CORIGO RECOLHIMENTO 115
VEHCIMENTO 0r/12/2022
VALOR DEPOSITO 3.335,87
Valor Total 3.335,87

DOCUMENTD 120201

AUTENTICACAO STISBB: 6.585.24C.565,5B5,1DA
:
Transacao efetuada com sucesso por: JB576824 ANA LUCIA COSTA FER. '
o W Utﬂ.cldg, .
~ L
W cer
$
b



4

\
TS

Fm00 5 GRRANTIR 0 TENIED 08 BERVICT

GFIP - SEFIP  8.40

GREF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 18/11/2022 - 10:05:55

01-RAZAD BOCIAL/NOME

ASSCCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

02-DDDYTELEFONE

(D055)32812100

03-FFASZ

639

04-SIMPLES

O5-REMUNERACAD

41,698 48

0B-QTDE TRABALHADCRES

20

OF-ALIQUOTA FGTS

8

CE-COD RECOLHIMENTO

115

09-1ID RECOLHIMENTC

017380-9

1C-INSCRIGROITIPO (8)

88.142.955/0001-24

1-COMPETENGIA

1112022

12-DATA DE VALIDADE

0711212022

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

3.335,87

14-ENCARGOS

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

3.335.87

"VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/12/2022%

858800000334 358701792014 207671050865 814295500676

.

AUTENTICACAC MECANICA

FETS

FUNDO CF GARANTIA B0 TE¥RO0
GFIP - SEFIP 840

BEANCO

GRF - GUIA DE RECOLHIM
GERADA EM 18/11/2022

ENTO DO FGTS

- 10:05:55

01 RAZAD SOCIALINOME

ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPGIO

02-DDD/MELEFONE

(0055)32812100

—

Toarpas

“VALOR FGTS A RECOLHER AT’E Q DIA 07112/2022**

858800000334 358701792214 207671050885 814295500019

LT

AUTENTICACAO MECANICA

04-5IMPLES O3-REMUNERACAD U8-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUCTA FGTS )
638 1 41.698,48 20 8 .l
|
08 COD RECOLHIMENTO  [09-10 RECOLHIMENTD 12-INSCRIGAOITIPO (&) -COMPETENGIA 12-0ATA DE VALIDADE 1
115 017960-9 88.142.955/0001-24 11/2022 07M12/2022

L 1

13-DEFQSITO + CONTRIB SCTIAL 14-ENCARGDS 15-TOTAL A RECOLHER
3.335,87 |' 0,00 3.335,87
;

DOCUMENTO EOI Uj iz,
PIPRESTAGAQ DE CONTA

PREFEITURA CAAPAVA 00 11



0018-ASSOCIACAO DE PAIS EAMIGOS DOS EXCEPCIONAIS ~ Demonstrativo de Pagamento de Salério
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CACAPAVA DO SUL 1272022 130 Salério Integral
CNPJ 88.142.955/0001-24
Cadastro Nome do Funcionério CBO| Empresa Local Departamento | FL
5 DANIELA CHAVES TORRES 223605 18 1 03.04.005 | 01
FISIOTERAPEUTA Data Admissdo: 01/05/2000
Ev | Descricdo Referéncia Proventos Descontos
165 |Desconto Amredondamento do Més Anterior 0,61
167 |Amedondamento do Més 0,90
280 |130 Salario Integral 12 Avos 905,19
299 [Desconto 130 Salario Adiantamento 452,60
1951 |INSS S/130 Salario 7,50 % 67,88
HOCUNENTO EO UI\uZADO
esmko DE CONT
PIPR APA\”\D SUL
?REFETUP\ Ay
Total 906,09 521,09
Total Liquido 385,00
Salario Base Sal Cont INSS Bas Calc FGTS FGTS Més Bas Calc IRRF Faixa Dep
905,19 905,19 452,59 . 3620 837,31 0,00 01
A
Recebiem: /0 / A2.1 7077 Assinatura: C\A@\(\N L‘)%m
[0018-ASSOCIACAO DE PAIS EAMIGOS DOS EXCEPCIONAIS  Demonstrativo de Pagamento de Saldrio
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CACAPAVA DO SUL 12/2022 130 Saldrio Integral
CNPJ 88.142.955/0001-24
Cadastro Nome do Funcionério CBO Empresa Local Departamento | FL
) ANTENOR CHAVES DIAS NETO 223605 18 1 03.04.005 | 01
FISIOTERAPEUTA Data Admissdo; 01/06/2008
Ev | Descrigdo Referéncia Proventos Descontos
165 |Desconto Arredondamento do Més Anterior 0,76
167 |Arredondamento do Més 0,05
280 (130 Saléario Integral 12 Avos 905,19
299 |Desconto 130 Salério Adiantamento 452,60
1951 |INSS S/130 Salario 7,50 % 67,88
OBCUMENTO EOI UTILIZADO
P/PRESTAGAQ DE CONTA
PREEEITURA CAGAPAVA DO SUL
Total 905,24 521,24
Total Liquido 384,00
Salario Base Sal Cont INSS Bas Calc FGTS FGTS Més Bas Calc IRRF Faixa Dep
905,19 905,19 452,59 3620 83731 000 00
/f "
o A, D 7 7
Recebiem: £/ (212022  Assinatura; // :




0018-ASSOCIACAO DE PAIS EAMIGOS DOS EXCEPCIONAIS  Demonstrativo de Pagamento de Salério
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CACAPAVA DO SUL 122022 130 Salario Integral
CNPJ 88.142.955/0001-24
Cadastro Nome do Funcionario CBO| Empresa Local Departamento | FL
6 DEISE MARIA DE AZEVEDO POGLIA 223810 18 1 03.04.006 | 01
Fonoaudiélogo Data Admissdo: 01/09/2007
Ev | Descrigdo Referéncia Proventos Descontos
165 |Desconto Arredondamento do Més Anterior 0,38
167 [Amedondamento do Més 0,74
280 |130 Saldrio Integral 12 Avos 723,84
299 [Desconto 130 Saldrio Adiantamento 361,92
1951 |INSS S/130 Salério 7,50 % 54,28
DOCUMENTO EQI UTHIZADY
PIPRESTAGA DE CONTA
PREEEITURA CAGAPAVA DO §UL
Total 724,58 416,58
Total Liquido 308,00
Salério Base Sal Cont INSS Bas Célc FGTS FGTS Més Bas Calc IRRF Faixa Dep
723,84 723,84 ~ 36192 28,95 669,56 0,00 00
NI
Recebi em;, ,b II,Z, ;’Abz ¥, Assinatura; % :
vV y !
00 IS-ASSOQIA(;AO DE PAIS EAMIGOS DOS EXCEPCIONAIS  Demonstrativo de Pagamento de Salario
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CACAPAVA DO SUL 12/2022 130 Salério Integral
CNPJ 88.142.955/0001-24
Cadastro Nome do Funcionério CBO Empresa Local Departamento | FL
27 JORDANA DIAS PENHA 251505 18 1 03.04.012 | 01
PSICOLOGO EDUCACIONAL Data Admiss#o: 01/03/22022
Ev [ Descricdio . Referéncia Proventos Descontos
165 |Desconto Arredondamento do Més Anterior 0,46
167 [Amredondamento do Més 0,17
280 (130 Salario Integral 10 Avos 1.206,91
299 [Desconto 130 Salario Adiantamento 543,11
1951 |INSS S/130 Salédrio 7,50 % 90,51
NOCUMENTO EQI UTILIZADO
2/ PRESTAGAQ DE CONTA
{ REEEITURA CAGAPAVA DO SU
Total 1.207,08 634,08
Total Liquido 573,00
Salério Base Sal Cont INSS Bas Calc FGTS FGTS Més Bas Calec IRRF Faixa Dep
144829 1.206,91 663,80 53,10 1.116,40 0,00 00
Recebiem: M/ L/ /)2 Assinatura; L (Z. 2850 o/ 2N

= _

\J/




0018 ASSOCIACAO DE PAIS EAMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Demonstrativo de Pagamento de Saldrio

éﬁ;?cmclégl?é ;’;\512 {l}iofl\hzfli(}os DOS EXCEPCIONAIS DE CACAPAVA DO SUL 122022 130 Salério Integral
Cadastro Nome do Funcionério CBO Empresa Lo epartame
cal D nto | FL
17 t]:[AYRA B[AGIN DE OLIVEIRA 223905 . 18 1 03.04.012 | 01
T rapeuta ocupacional Data Admissdo: 01/032016
Referénci
165 |Desconto Ammedondamento do Més Anterior = SR I::'esco(r)‘,tZO9s
167 |Arredondamento do Més 047
280 130 Sa]é.l'io Integlal 12 Avos 2 534,53
299 |Desconto 130 Saldrio Adiantamento o 126727
1921 [IRRF S/130 Salario 7,50 % . 31,30
1951 [INSS S/130 Salario 12,00 % 213,14
SQUNENTO FQIUTILZADO
o/ PRESTAGA0 DE CONTA
APAVADO SUL
OREFEITURA CAGRPAVA™-
Total 2.535,00 1.512,00
= Total Liguido 1.023,00
Salario Ease Sal Cont INSS Bas Calc FGTS FGTS Més Bas Calc IRRF Faixa Dep
2.534,53 2.534,53 1.267.26 101,38 2.321,39 7.50 00
Recebi emxb IAD 1J)22  Assinatura: b%j‘du ? Ao [{l{,; N &
0018-ASSOCIACAO DE PAIS EAMIGOS DOS EXCEPCIONAIS  Demonstrativo de Pagamento de Salério
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CACAPAVA DO SUL 122022 130 Saldrio Integral
CNPJ 88.142.955/0001-24
Cadastro Nome do Funciondrio CBO| Empresa Local Departamento | FL
15 PAULA TAVARES DE ALMEIDA 251505 18 1 03.04.009 | 01
PSICOLOGO EDUCACIONAL Data Admissdo: 01/11/2010
Ev | Descricdo Referéncia Proventos Descontos
165 |Desconto Amedondamento do Més Anterior 0,96
167 |Amredondamento do Més 0,29
280 |130 Salério Integral 12 Avos 2.896,61
299 [Desconto 130 Salario Adiantamento 144831
347 |Média Gratificagio Desempenho - 13° Integral 12 Avos 131,64
1921 |IRRF S/130 Salario 7,50 % 63,89
1951 |INSS S/130 Salério 12,00 % 27238
JENTOEOUILLELY
cpETURACAGA
Total 3.028,54 1.785,54
Total Liquido 1.243,00
Salério Base Sal Cont INSS Bas Calc FGTS FGTS Més Bas Calc IRRF Faixa Dep
2.896,61 3.028.25 1.579.94 126.39 2.755,87 7,50 00

Recebiem: 73/ A 2 ()

7
Assinatura: /,A‘p = L AD




